

şahsî çıkarları peşinde koşmayı âdet haline getiren fertlerin oluşturduğu toplumlar, bu yanlışlığın bedelini çok ağır bir şekilde, tarih sahnesinden çekilmek suretiyle ö demişlerdir. Toplumları sağlıklı bir şekilde ayakta tutan faktörlerin başında birlik ve beraberlik yer alır. Bu önemli faktörün zıddı olan tefrika yani bölücülük hastalığına müptela olmak ise, toplumları içten içe yiyerek temelden ç ökmelerine neden olur. Toplumunu birleştiren, gerçek manada huzur, barış ve güven ortamını sağlayan tek yol; milli ve manevî birlik anlayışı içerisinde, yardımlaşma ve dayanışmayı sağlamaktır. İnanan insanların huzur ve barışı bozucu davranışlardan sakınmaları, karşılıklı hoşgörü anlayışına sahip olmaları, kenetlenme ve birleşmenin tek yoludur. Tüm insanların aynı görüş, düşünce veya çizgide olmaları mümkün olmadığı gibi zorlama kaba davranma ve dayatmalarla birlik ve beraberliğin sağlanamayacağı, aksine bölünüp parçalanmalara neden olunacağı unutulmamalıdır. Nitekim Yüce Allah Kur'ân'da Peygamber (s.a.s.)'e hitaben: فَبِمَارَحْمَةٍمِنَاللّهِلِنْتَلَهُمْوَلَوْكُنْتَفَظًّاغَليظَالْقَلْبِلَانْفَضُّوامِنْحَوْلِكَ& ... " O vakit Allah'tan bir rahmet ile onlara yumuşak davrandın! Şayet sen kaba, katı yürekli olsaydın, hiçşüphesiz etrafından dağılıp giderlerdi" (Al-i İmran, 3/159) buyurmuş, başka bir âyette ise yine Peygamber (s.a.s.)'e hitaben: وَاَلَّفَبَيْنَقُلُوبِهِمْلَوْاَنْفَقْتَمَافِىالْاَرْضِجَميعًامَااَلَّفْتَبَيْنَقُلُوبِهِمْوَلكِنَّاللّهَاَلَّفَبَيْنَهُمْاِنَّهُعَزيزٌحَكيمٌ

bölücülüğe karşı uyarmakta, inananları birlik ve beraberliğin muhafazasına çağırılmaktadır. Kur'ân’ın ve Hz. Peygamberin gösterdiği doğrultuda örnek bir kardeşlik ve birlik-beraberlik tesis edilmiş ve bu, tarihe önemli bir numune olarak sunulmuştur. İslamiyet öncesi büyük bir kargaşanın hüküm sürdüğü, her türü vahşet ve zulmün yaygın olduğu Arap toplumu İslamiyet’ın gelişi ile birlikte, birlik ve beraberliğin en güzel örneğini oluşturmuştur. Fakat bu birlik ve beraberliğin oluşması kadar sürdürülmesi de bir o kadar önem arz etmektedir. Resulullah döneminde ara sıra bu birlik ve beraberliğe zarar verebilecek bir takım olumsuzluklar da olmuş ve ancak O’nun yerinde müdahalesiyle bu hadiseler önlenmiştir. Bunlardan bir tanesi şu şekilde cereyan etmiştir: Medine’de Evs ve Hazrec adında iki kabile vardı. Bunlar İslam’dan önce birbirleri ile nesiller boyu savaşmışlardı. İslamiyet’ın gelişi ile birlikte kaynaşarak kardeş olmuşlar ve aralarındaki kavgaya son vermişlerdi. Bu iki kableden bir grup Müslüman, birbirleri ile sohbet ederken gören ve bu manzaradan hoşlanmayan Ş’as b. Kays adındaki azılı bir münafık, bunların arasını açmak ve onları yeniden kavgaya sürüklemek amacıyla bir fesat planı tasarlamış ve planını gerçekleştirmek için de bir Yahudi gencini çağırarak orada oturup kardeşçe sohbet eden Müslümanlara, aralarında geçen eski savaşları hatırlatarak onları birbirine düşürmesini istemişti Genç, onun dediği şekilde hareket etti. İki kabile arasında daha önce geçmiş olan Buas harbinden söz açarak eski yaraları kurcaladı. Bunun üzerine iki kabileye mensup Müslümanlar eski günlerini hatırlayarak galeyana geldiler ve birbirlerine kırıcı sözler söylemeye başladılar. Derken tartışma büyüdü. Her iki taraf, silahlarıyla birlikte Harre Meydanında buluşmak üzere harekete geçtiler. Böylece silahlı bir çatışmanın eşiğine gelmiş oldu. Durum çok vahimdi. Düşmanlıkları unutup samimi din kardeşi olanlar, dostça sohbet edenler, şimdi bir İslam düşmanının tahriki ile tuzağa düştü ve birbirlerinin kanını dökmek için karşı karşıya geldi. Bu durumu haber alan Peygamber Efendimiz, bir grup ashabi ile birlikte hemen olay yerine geldi ve onlara şöyle hitap etti: “Ey Müslümanlar Topluluğu! Bu yaptığınız nedir? Allah sizi İslam ile hidayete erdirdikten ve sizi küfürden kurtarıp kardeş yaptıktan sonra yine küfre mi dönmek istiyorsunuz?” Peygamberimizin bu nasihatı üzerine kabileler, şeytanın oyununa ve düşmanlarının tuzağına düştüklerini anladılar. Silahlarını atıp birbirleri ile kucaklaştılar ve Peygamberimizle beraber oradan ayrıldılar.[\[11\]](#)

وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِاللّهِجَميعًاوَلَاتَفَرَّقُواوَاذْكُرُوانِعْمَتَاللّهِعَلَيْكُمْاِذْكُنْتُمْاَعْدَاءًفَاَلَّفَبَيْنَ

السُّبُلَ
فَتَفَرَّقَ
بِكُمْ عَنْ
سَبيلِه
ذلِكُمْ
وَصّيكُمْ
بِه
لَعَلَّكُمْ
تَتَّقُونَ
“İşte bu, benim dosdoğru yolum. Artık ona uyun. Başka yollara uymayın. Yoksa o yollar, sizi parça parça edip, doğru yoldan ayırır. İşte bunları, sakınasınız diye Allah size
emreder” (En’âm, 6/153) buyurarak, Kurân’ın çizdiği
dosdoğru yolu göstermiş ve bu yoldan sapmanın, parçalanarak
haktan sapmak olduğunu
bildirmiştir. Arzu edilen birliğin sağlanması, inananların içten gelen samimi
bir duyguyla birbirlerini severek kardeşlik duygularını pekiştirmesi ile mümkündür.
Kuvvetli bir rüzgarın önünde savrulan bir kum yığınının çimento ile
yoğurduğumuzda oluşan beton nasıl sağlam olursa, İslam kardeşliği ile yoğrulmuş toplum da tıpkı
bunun gibi sağlam olacaktır. Tarih boyu milyonlarca Müslüman’ı birbirine
kenetleyip tek vücut ve parçalanmaz bir millet haline getiren harç, İslam
kardeşliğidir. Bu kardeşliğin sağlam ve kalıcı olabilmesi için
Müslümanların, dinin bu emrine uymaları ve Allah rızası için birbirlerini
sevmeleri gerekir. Peygamber Efendimiz: ََﻻ
تُؤْمِنُوا
حَتّى
تَحَابُّوا
“Birbirinizi sevmedikçe mü'min olamazsınız…." [\[12\]](#) buyurarak,
gerçek Müslüman olabilmek için birbirimizi sevmenin şart olduğunu
belirtmiştir. Birliğimizi ve dirliğimizi bozmaya çalışan düşmanların aramıza sokmak
istedikleri fitne ve fesat karşısında son derece uyanık ve tedbirli olmalıyız. Unutmayalım ki hepimiz
aynı geminin yolcularıyız. Kurtuluşumuz için tek çıkar yol, içinde
bulduğumuz gemiyi hep birlikte
korumak ve kollamaktır. İslam'da kardeşlik, inanç
temeline oturtulduğu içindir ki, mü'minlerin arasını bozacak her türlü
sunî ayrımlara ve kırgınlıklara götüren hususlar şiddetle yerilmiştir. İrk, soy, cins
vs. türünden cahil toplum değerleri yerine, takva kriteri getirilmek suretiyle toplumsal
kardeşlik ahengini sağlamıştır. Nitekim bu amaçla bir araya gelen kimseler
övülmüş ve onlara Allah'ın rahmet edeceği bildirilmiştir. Kardeş olmak;
sevinçte ve kederde beraber olmayı göze almak ve bunu her türlü
eyleminde göstermektir ki, bunun sonucunda, sevmek, saymak, güvenmek, merhamet
etmek, yardımlaşmak ve dayanışmak gibi huzur ortamının temel taşları olan değerler
oluşmaktadır. Dinimizin öngördüğü kardeşlik, bütün bunları
içeren bir hayat biçimidir. Dinde kardeşliğin en güzel numunesini Hz.
Peygamber’ın zamanında O’nunla birlikte yaşayan seçkin sahabeler ortaya
koymuşlardır. Âyet-i kerime ve hadis-i şeriflerle bize anlatılan Muhacir-Ensar ilişkisi,
kardeşliğin ne anlama geldiğini canlı olarak bizlere gösteren son derece mükemmel bir
örnekliktir. Milli ve manevi değerlerin zayıflamaya başladığı, basit menfaatler uğruna karşılıklı
diyalogun terk edildiği, buna karşın; dostlukları, menfaat ilişkilerinin belirlediği
günümüz toplumunda Müslümanlar kendilerine bir huzur
reçetesi gibi verilmiş olan “din kardeşliği” mefhumunu ve bu

ve birlik-beraberlik anlayışlarını yeniden gözden geçirmeleri gerekmektedir. Biz dünyada ve ahirette hür ve serçe olan tefrikaya düşmeyelim. Bilakis hem dünyada, hem de ahirette bizleri huzur ve mutluluğa götüreceğ olan İslam'ın sesine kulak verelim. Tarih boyunca yaşanan ve bu gün de dünyanın bir köşesinde yaşanmakta olan felaketlerden ders alalım. Hepimizin bildiği gibi huzur ve güven içinde yaşayabilmemiz için daima güvenli olmak zorundayız. Güvenli olmanın en önemli şartı milletlere dayanışma, birlik ve beraberlik içinde bulunmaktır.

[1] Bu bölümün, Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı Seyid Ali TOPAL tarafından hazırlanmıştır. [2] Tirmizi, Fiten 7. IV, 465-466. [3] Buhari Salatı, 88, I, 123. [4] Buhari, İman 7, I, 9. [5] Müslim, İmaret 13. III, 1476 [6] M. Asım Kutsal, Dini ve Ahlaki Sohbetler, I, 9-10. [7] Müslim, Birr, 17. IV, 1999-2000 [8] Müslim, Birr, 9. IV, 1975. [9] Müslim, Birr, 10. IV, 1976. [10] Hucur, 49/9-10. [11] İbn Hişem, es-Sünen-Nebeviyye, II, 131-132. Thk. Nureddin en-Nevfe. İkinci baskı, Beyrut, 2003. [12] Müslim, İmaret 22. I, 74; Tirmizi, İsti'zân, 1. V, 52.

[İslam ve Hayat, Güncel Vaaz ve Hutbeler](#)